
Komunikat dla mediów z dnia 25 czerwca godz. 
23.30: 
 

I.  STRAJKI LEKARZY 
Lista szpitali w których strajkują lekarze (strajk bezterminowy): 
 
Od dnia 8 maja: 
1. SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie – 28,7 mln 
2. SP ZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku – 26 mln; 
 

Od dnia 15 maja: 
3. SP ZOZ Szpital im. L. Rydygiera w Katowicach – 13.5 mln; 
4.  Szpital Miejski Nr 1 w Sosnowcu - 18,3 mln; 
 
Od dnia 18 maja: 
SP ZOZ Świętochłowice (3 szpitale + 3 poradnie specjalistyczne; 7,5 mln)    
5. Szpital nr 1 Centrum, 
6. Szpital Nr 2 Piaśniki; 
7. Szpital  Nr 3 Dziecięcy 
 
Od dnia 22 maja: 
8. SP Szpital Kliniczny Nr 6 Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka i Matki w Katowicach – 
50 mln; 
 
Od dnia 5 czerwca: 
SP ZOZ Kłobuck - 10,3 mln - 23 poradnie podstawowej opieki zdrowotnej oraz 2 szpitale: 
9. Szpital Rejonowy w Kłobucku 
10. Szpital Rejonowy w Krzepicach 
 
Od dnia 7 czerwca: 
11. SP ZOZ Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej – 53,1 mln; 
12. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żywcu (szpital powiatowy + poradnie 
specjalistyczne) – 28,4 mln; 
 
Od dnia 12 czerwca: 
13. SP Szpital Ogólny im. dr Edmunda Wojtyły w Bielsku Białej – 15,6 mln; 
 
Od dnia 13 czerwca: 
14. SP ZOZ Blachownia – 12,9 mln; 
 
Od dnia 14 czerwca: 
SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie – 28,9 mln; 
15. były Szpital Miejski Nr 2 im. dr Rostka 
16. były Szpital Miejski Nr 3 im. A. Mielęckiego 
 
Od dnia 19 czerwca: 
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie – 44,2 mln: 
17. Szpital Śląski 
18. Szpital Sióstr Elżbietanek 



 
Od dnia 20 czerwca: 
19. SP ZOZ Pszczyna – 23,8 mln (szpital + poradnie specjalistyczne) 
 
Od dnia 26 czerwca: 
20. Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. Bronisława Hagera w Tarnowskich Górach – 
26,6 mln (szpital + poradnie specjalistyczne) 
 
Od dnia 27 czerwca (w razie braku porozumienia): 
21. Szpital Miejski Murcki w Katowicach – 11,2 mln (szpital + poradnie specjalistyczne); 
22. Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej – 34,7 mln. 
 
Żądaniem lekarzy w sporach zbiorowych jest natychmiastowa podwyżka wynagrodzeń 
zasadniczych o 30% ale do nie mniej niż 2400 zł brutto oraz 100% podwyżka 
wynagrodzeń od 1 stycznia 2007 r. 
 
II. Tarnowskie Góry - strajk od 26 czerwca! 

W dniu 20 czerwca ponad 94% lekarzy Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego 
im. Bronisława Hagera w Tarnowskich Górach wypowiedziało się w referendum strajkowym 
za strajkiem. Komitet Strajkowy i Organizacja Terenowa OZZL w związku z brakiem 
woli porozumienia pracodawcy w negocjacjach i mediacjach rozpoczyna bezterminowy 
strajk absencyjny w dniu 26 czerwca. Obecnie wynagrodzenia lekarzy – wysokiej klasy 
specjalistów II stopnia – w tym szpitalu wynoszą 1280 zł brutto! Zarząd Powiatu stanął na 
stanowisku, że lekarze powinni dostać podwyżki ale on nie poczuwa się do 
odpowiedzialności za zaistniałą sytuację i uważa, że nie ma gwarancji rządzących, że w 
październiku pieniądze na podwyżki się pojawią. Zamknięte więc będą wszystkie poradnie 
specjalistyczne a oddziały szpitalne będą pracować w trybie zbliżonym do ostrodyżurowego. 
W razie braku porozumienia od 3 lipca nastąpi zaostrzenie strajku polegające m.in. na nie 
przekazywaniu danych statystycznych do Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia.  

 
W związku z wątpliwościami pracodawcy dotyczącymi podpisanego również przeze 

mnie jako przewodniczącego Zarządu Regionu Śląskiego Ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Lekarzy porozumienia z dnia 21 czerwca 2006 (tekst w załączniku) wyjaśniam 
ponownie, że porozumienie i zawieszenie tzw. „strajku generalnego” dotyczy wyłącznie 
tzw. „strajku generalnego” a nie dotyczy strajków organizowanych zgodnie z uchwałami 
Zarządu Krajowego, Zarządu Regionu Śląskiego i V Regionalnego Zjazdu Delegatów 
Regionu Śląskiego przez OZZL (i Związek Zawodowy Anestezjologów) o czym mówił 
wspólny komunikat siedmiu związków zawodowych wchodzących w skład 
Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego (MKS) z dnia 29 maja 2006. MKS 
zadecydował wówczas o podjęciu przez pracowników ochrony zdrowia strajku 
ostrzegawczego dnia 19 czerwca 2006 roku w godzinach 12.00 – 14.00 oraz strajku 
generalnego dnia 20 czerwca 2006 roku. Nie dotyczyło to – zgodnie z treścią wspólnego 
komunikatu MKS tj. 7 związków zawodowych - Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Lekarzy oraz Związku Zawodowego Anestezjologów, które prowadzą już strajk czynny w 
części szpitali województwa śląskiego (od 8 maja do dnia dzisiejszego łącznie w 35 
szpitalach). 
 

Zarząd Regionu Śląskiego OZZL i Śląski Komitet Strajkowy OZZL wyraził w tekście 
porozumienia z dnia 21 czerwca oraz ponownie na zebraniu w dniu 22 czerwca nadzieję, że 



możliwym stanie się podpisanie satysfakcjonujących wszystkich pracowników jednostek 
porozumień w już istniejących konfliktach strajkowych i nadal ma taką nadzieję mimo 
wspomnianego wyżej stanowiska Zarządu Powiatu w Tarnowskich Górach. Mam nadzieję, że 
zarówno Zarząd Powiatu, dyrekcja jak i Komitet Strajkowy wykażą elastyczność w dalszych 
rokowaniach. Jednak wynagrodzenia lekarzy – doświadczonych specjalistów - na 
poziomie 1280 zł brutto należy niewątpliwie uznać za rażąco niesprawiedliwe i niskie! 
Mam również wątpliwości czy przy tak niskim poziomie wynagrodzeń lekarzy i 
jednoczesnym braku dobrej woli ze strony organów założycielskich uda się uniknąć 
dalszych strajków lekarzy w województwie śląskim. 

 
III. Katowice Murcki – spotkanie ostatniej szansy i… strajk od wtorku 27 czerwca?   
Związki zawodowe Szpitala Miejskiego Murcki (oraz strajkującego już 42-gi dzień szpitala 
im. L. Rydygiera) spotykają się w poniedziałek 26 czerwca o godz.17:15 (Urząd Miasta 
Katowice; ul. Młyńska 4; tel. 0-32 2593-361) z panem Piotrem Uszokiem, prezydentem 
miasta Katowic w sprawie podwyżki wynagrodzeń i ewentualnego zawieszenia sporu 
zbiorowego i strajku. Prezydent spotyka się o godz. 18.00 z mieszkańcami dzielnicy Murcki 
(Klub Seniora, ul. Kołodzieja – ok. 100 m od szpitala) więc spotkanie z lekarzami będzie 
bardzo krótkie - czy aby nie za krótkie jak na wagę problemu do rozwiązania? W przypadku 
braku porozumienia przedstawiciele lekarzy szpitala udadzą się również na to 
spotkanie, a bezterminowy strajk rozpocznie się we wtorek 27 czerwca – zamknięte będą 
cztery poradnie specjalistyczne a oddziały szpitalne będą pracować w trybie zbliżonym 
do ostrodyżurowego. Spór zbiorowy i rozmowy trwają w tym szpitalu już ponad miesiąc – 
bez efektu ze względu na sztywne stanowisko pracodawcy i organu założycielskiego oraz 
brak środków finansowych na podwyżki z NFZ. Dwugodzinny strajk ostrzegawczy odbył się 
już 22 maja 2006 r. 
 
IV. Kłobuck – poniedziałek 26 czerwca 2006 godz. 12.00 i 13.00 
Na zaproszenie strajkujących lekarzy z Kłobucka dwóch członków Prezydium Zarządu 
Regionu Śląskiego OZZL (dr Tomasz Underman z Rudy Śląskiej i ja) weźmie udział w 
spotkaniu z lekarzami (godz. 12.00 – Szpital Rejonowy w Kłobucku) oraz w Sesji Rady 
Powiatu w Kłobucku (sala konferencyjna Urzędu Gminy w Kłobucku przy ul. 11-go 
Listopada 6 - godz. 13.00; szczegóły: http://www.powiatklobucki.pl/news.php?id=137 ). 
Celem spotkań jest poszukiwanie dróg do osiągnięcia kompromisu możliwego do 
zaakceptowania przez obie strony sporu zbiorowego tj. podwyżek wynagrodzeń lekarzy i 
zawieszenia strajku. 
  
V. Wzrasta napięcie w Żywcu! 
Lekarze z Żywca – w związku z brakiem woli pracodawcy spełnienia ich słusznych żądań - 
od dnia 22 czerwca zaostrzyli strajk w formie protestu administracyjnego obejmującego m.in. 
blokadę przekazywania danych statystycznych do Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia. Przedstawiciel Zarządu Powiatu (p.o. starosty) spotkał się w 
dniu 23 czerwca ze strajkującymi lekarzami. Pomimo poparcia dla postulatów strajkujących 
stwierdził, że organ założycielski nie ma i nie przekaże żadnych środków finansowych dla 
szpitala oraz, że nie ma gwarancji, że w październiku pieniądze na podwyżki się pojawią. 
 
VI. Siemianowice szykują się do strajku! 
Organizacja Terenowa OZZL przy Szpitalu Miejskim oraz SP ZOZ Centrum Leczenia 
Oparzeń w Siemianowicach Śląskich kontynuuje procedury przewidziane w ustawie o 
rozwiązywaniu sporów zbiorowych i w razie braku porozumienia przystąpi do strajku 
bezterminowego. W czwartek 8 czerwca odbyło się referendum strajkowe w, którym za 



przystąpieniem do strajku głosowało 96,41%. W związku z trwającymi mediacjami 
(mają się skończyć 29 czerwca), planowanym w dniu 27 czerwca posiedzeniem rady 
społecznej szpitala bezterminowy strajk lekarzy został przełożony na 3 lipca 2006. 
 
VII.  Chorzów strajkuje, szykuje się do strajku i do podpisania porozumień! 
A. Szpital Specjalistyczny w Chorzowie: w dniu 31.05.06. rozpoczęły się rokowania 
pomiędzy reprezentacją OT OZZL oraz OT OZZPiP a dyrekcją. W dniu 2 czerwca podpisany 
został protokół rozbieżności z rokowań. Trwają mediacje. Dyrekcja obiecała lekarzom 
podpisanie w dniu 27 czerwca porozumienia przewidującego spełnienie żądań podwyżki 
wynagrodzeń. 
B. Chorzowskie Centrum Pediatrii i Onkologii: w dniu 31.05.06 zakończyły się rokowania 
podpisaniem protokołu rozbieżności. Mediacje rozpoczęły się 23 czerwca, następne spotkanie 
odbędzie się 29 czerwca. W referendum strajkowym za strajkiem opowiedziało się ponad 
94% pracowników szpitala. 
C. Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie: 93,8% głosujących w referendum opowiedziało 
się za strajkiem bezterminowym, który rozpoczął się 14 czerwca. 
 
VIII. Żory szykują się do strajku! 
Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy – Organizacja Terenowa przy Szpitalu Miejskim 
w Żorach w dniu 6 czerwca 2006 rozpoczęła procedurę sporu zbiorowego, którego 
przedmiotem są wynagrodzenia lekarzy z tytułu umowy o pracę i z tytułu umów 
cywilnoprawnych. Rokowania zakończono podpisaniem protokołu rozbieżności. Lekarze 
wezmą udział w referendum strajkowym w dniach 26-27 czerwca. 
 
IX. Rydułtowy szykują się do strajku! 
Przeprowadzono referendum strajkowe w którym ponad 94% pracowników SP ZOZ 
Rydułtowy głosowało za strajkiem. Rokowania zakończyły się podpisaniem protokołu 
rozbieżności. Mediacje trwają, kolejne spotkanie zaplanowano na 28 czerwca. Ponieważ 
przebieg postępowania mediacyjnego uzasadnia ocenę, że nie doprowadzi ono do rozwiązania 
sporu związki zawodowe planują przeprowadzenie dwugodzinnego strajku 
ostrzegawczego w dniu 27 czerwca 2006. 
 
X. Będzin i Czeladź szykują się do strajku! 
W dniach 1-2 czerwca w Powiatowym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie, 
który obejmuje szpitale w Będzinie i Czeladzi przeprowadzone zostało referendum strajkowe, 
w którym wzięło udział ponad 70% pracowników. Za strajkiem opowiedziało się 97% 
głosujących. Strajk ostrzegawczy odbył się 19 czerwca od 12.00 do 14.00. 
 
XI. Dąbrowa Górnicza szykuje się do strajku! 
Organizacja Terenowa OZZL w Szpitalu Specjalistycznym im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie 
Górniczej zakończyła protokołem rozbieżności rokowania i mediacje. W referendum 
strajkowym ponad 96% lekarzy opowiedziało się za strajkiem. Lekarze przystąpią do 
bezterminowego strajku absencyjnego od dnia 27 czerwca 2006 r. 
 
XII. Bytom szykuje się do strajku! 
Organizacja Terenowa OZZL w Bytomiu oraz inne związki zawodowe pracowników ochrony 
zdrowia przystąpiły do strajku ostrzegawczego w dniu 19 czerwca od 12.00 do 14.00 w trzech 
szpitalach Bytomia: 
- SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 (Al. Legionów 10) 
- Szpital Specjalistyczny Nr 1 (ul. Żeromskiego 7) 



- Szpital Specjalistyczny Nr 2 (ul. St. Batorego 15)  
Trwają dalsze rozmowy z pracodawcą.  
W SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 została podpisana umowa między 
stronami sporu zbiorowego przewidująca:  
- 30% podwyższenie funduszu płac na miesiące lipiec, sierpień i wrzesień ale pod warunkiem, 
że szpital uzyska środki finansowe od organu założycielskiego tj. Urzędu Marszałkowskiego 
(w tym celu w dniu 26 czerwca odbędzie się spotkanie dyrektora szpitala z panem Sergiuszem 
Karpińskim, wicemarszałkiem województwa śląskiego odpowiedzialnym m.in. za ochronę 
zdrowia - tel. +48 32 25 61 666). 
- w razie nie uzyskania w/w środków finansowych i podwyżek od 1 lipca 2006 (płatne do 10 
sierpnia 2006) strajk bezterminowy rozpocznie się w poniedziałek 3 lipca 2006 r. 
 
XIII. Lubliniec szykuje się do strajku! 
Organizacja Terenowa OZZL przy Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym w 
Lublińcu wzięła udział w strajku ostrzegawczym w dniu 19 czerwca od 12.00 do 14.00, 
kontynuuje procedury przewidziane w ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych i 
przystąpi w razie braku porozumienia do strajku bezterminowego. 
 
XIV. Gliwice szykują się do strajku! 
Organizacja Terenowa OZZL w Gliwicach zgłosiła postulat podwyżki wynagrodzeń lekarzy 
w Szpitalu Wielospecjalistycznym w likwidacji. Protokół rozbieżności z rokowań podpisano 
18 kwietnia, z mediacji 26 kwietnia. Strajk ostrzegawczy odbył się 5 maja 2006 r. W 
referendum strajkowym za przystąpieniem do strajku opowiedziało się 78% głosujących 
pracowników szpitala. 
 
XV. Górnośląskie Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Katowicach – realna szansa na 
zawieszenie strajku 26 czerwca 2006!  

Na zaproszenie wicewojewody śląskiego Artura Warzochy w dniu 22 czerwca od 
godz. 16.30 do ok. 20.30 uczestniczyłem w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim w 
Katowicach z udziałem dr n. med. Grzegorza Bajora - przewodniczącego Komitetu 
Strajkowego (i nowo wybranego wiceprzewodniczącego Regionu Śląskiego OZZL), prof. 
Ewy Małeckiej –Tendery - rektor Śląskiej Akademii Medycznej i pani Renaty Pódy – 
dyrektor szpitala. Pani rektor stwierdziła, że nie ma możliwości prawnych przekazania 
jakichkolwiek środków finansowych dla szpitala. Bardzo trudne mediacje doprowadziły do 
wypracowania propozycji podwyżek. Te propozycje nie zostały zaakceptowane przez 
Komitet Strajkowy, który w dniu 23 czerwca zaproponował zmiany w podziale kwoty 
przyznanej na podwyżki między różnymi (nie lekarskimi) grupami zawodowymi. Zmiany te 
zostały zaakceptowane przez pracodawcę. Strona związkowa otrzymała do akceptacji projekt 
końcowego porozumienia (w istocie protokołu rozbieżności), który będzie przedmiotem 
analizy prawnej. Projekt ten przewiduje stopniowy wzrost wynagrodzeń dla większości 
lekarzy do poziomu będącego przedmiotem sporu zbiorowego (2400 zł brutto). Strony 
umówiły się na spotkanie w dniu 26 czerwca 2006 r. o godz. 9.00 celem podpisania 
końcowego porozumienia przewidującego podwyżki wynagrodzeń dla całego personelu 
szpitala i zawieszenia strajku do dnia 30 września 2006 r. Spór zbiorowy w szpitalu będzie 
trwał. Żądanie wzrostu wynagrodzeń lekarzy o 100% od dnia 1 stycznia 2007 r. nie zostało 
spełnione. 

W imieniu Zarządu Regionu Śląskiego OZZL dziękuję wszystkim zdesperowanym 
bardzo niskimi wynagrodzeniami strajkującym lekarzom tego szpitala za wytrwałość i 
cierpliwość oraz dziękuję Komitetowi Strajkowemu za elastyczność w negocjacjach. Teraz 
dalsze kroki należą do Ministra Zdrowia, który podjął inicjatywę rozwiązania problemów 



finansowych tego szpitala (czytaj: dzieci, którzy się w nim leczą) oraz – mam nadzieję - do 
organu założycielskiego tj. Śląskiej Akademii Medycznej. 
 
XVI. Co dalej? 
W czwartek 22 czerwca 2006 r. o odbyło się zebranie Zarządu Regionu Śląskiego i Śląskiego 
Komitetu Strajkowego OZZL: 
 
1. omówiono przebieg spotkania z ministrem zdrowia prof. Zbigniewem Religą i prezesem 
Narodowego Funduszu Zdrowia Jerzym Millerem w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach 
w dniu 21 czerwca 2006 oraz skutków podpisanego porozumienia – podkreślono, że 
porozumienie i zawieszenie tzw. strajku generalnego nie dotyczy strajków organizowanych 
przez OZZL i ZZA, ale może wpłynąć korzystnie na podpisywanie porozumień 
przewidujących wzrost wynagrodzeń lekarzy, 
 
2. Ze względu na nieobecność zainteresowanych stron przełożono na zebranie w środę 28 
czerwca sprawę bezprawnego zwolnienia dyscyplinarnego prof. Starzewskiego, p.o. 
przewodniczącego OT OZZL w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 5 Św. Barbary i 
pozbawienia wolności w dniu 19 czerwca dyrektora Woj. Szpitala Specjalistycznego nr 2 w 
Jastrzębiu Zdrój, 
 
3. podkreślono  
- konieczność dalszej współpracy OZZL z Porozumieniem Zielonogórskim i innymi 
związkami zawodowymi, sygnatariuszami Śląskiego Komitetu Pracowników Ochrony 
Zdrowia zwłaszcza ze Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych,  
- konieczność rozszerzenia działalności OZZL na wszystkie szpitale woj. śląskiego, 
- możliwość wybuchu ponownego strajku (tym razem jednocześnie we wszystkich 
szpitalach) w razie nie spełnienia postulatu 2400 zł wynagrodzenia zasadniczego brutto 
dla każdego lekarza jesienią 2006 r. lub w razie nie spełnienia postulatu 100% podwyżki 
od 1 stycznia 2007 po tej dacie. 
 
4. wybrano 11-osobowe Prezydium Zarządu Regionu w składzie: 
- Bajor Grzegorz (Górnośląskie Centrum Zdrowia Matki i Dziecka – Katowice) – 
wiceprzewodniczący  
- Jarzębski Krzysztof  (Wojewódzki Szpital Zespolony – Częstochowa) - 
wiceprzewodniczący 
- Spisak Andrzej (Jaworzno) - wiceprzewodniczący 
- Synowski Adam (Tychy) - skarbnik 
- Kohut Ireneusz (Chorzowskie Centrum Pediatrii i Onkologii) - sekretarz 
- Miłkowska-Mendrek Danuta (Sosnowiec) - sekretarz 
- Urban Stanisław (Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku) - 
sekretarz 
- Karczmarczyk Piotr (Tychy) - członek 
- Wiśnicki Grzegorz (Sosnowiec) - członek 
- Underman Tomasz (Ruda Śląska) - członek 
 
   
 
Łącznie wg danych zgłoszonych do Zarządu Regionu Śląskiego OZZL spory zbiorowe z 
udziałem OZZL trwają w 78 publicznych zakładach opieki zdrowotnej województwa 



śląskiego. Zmierzają one w razie braku spełnienia postulatów do bezterminowego 
strajku lekarzy (do czasu spełnienia żądań). 
 
 
 
XVII. Podwyżki wystrajkowane! 
Lekarze uzyskali czasowe (do września) lub stałe podwyżki (ale nie dla każdego lekarza do 
2400 zł wynagrodzenia zasadniczego) i zawiesili strajk zwykle do 30 września 2006 r. w: 

1. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 3 w Rybniku  
2. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 św. Barbary w Sosnowcu  
3. Szpital Miejski Nr 2 w Sosnowcu,  
4. SP ZOZ Szpital Rejonowy im. dr Józefa Rostka w Raciborzu,  
5. SP ZOZ „Repty”, Górnośląskie Centrum Rehabilitacji w Tarnowskich Górach,  
6. SP ZOZ Szpital Miejski w Tychach,  
7. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 1 w Tychach,  
8. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju  
9. SP ZOZ Knurów  
10.  SP ZOZ Specjalistyczny Zespół Chorób Płuc i Gruźlicy w Bystrej  
11.  Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu  
12.  SP ZZOZ "Zagórze" w Sosnowcu  
13.  SP ZOZ Szpital Kliniczny Nr 7 Górnośląskie Centrum Medyczne w Katowicach 

(Ochojec)  
14.  SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. N.M.P. w Częstochowie  
15.  SP ZOZ Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej  
16.  SP ZOZ Szpital Powiatowy w Pyskowicach  

 
XVIII. Podwyżki przyznane przed strajkiem! 
W następujących publicznych zakładach opieki zdrowotnej podwyżki wynagrodzeń lekarzy 
zostały przyznane przed strajkiem (w większości niższe niż w strajkujących szpitalach): 

1. Wojewódzki ZOZ nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą w Częstochowie,  
2. SP Szpital Kliniczny Nr 1 im. Prof. Stanisława Szyszko ŚlAM w Zabrzu,  
3. SP Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. dr J. Daaba w Piekarach Śląskich,  
4. Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr Witolda Orłowskiego w Częstochowie,  
5. SP ZOZ Szpital nr 1 w Gliwicach w likwidacji.  

 
  
 
Z poważaniem: 
Maciej Niwiński 
Członek Prezydium Krajowego Komitetu Strajkowego Lekarzy, 
Przewodniczący Zarządu Regionu Śląskiego 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy 
Tel. +48 501 437 140 
 


